INDICAÇÃO Nº
550
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para aquisição de dois veículos tipo Van, para locomoção de equipes de combate a endemias, no município de São Sebastião.

JUSTIFICATIVA

O município de São Sebastião, com uma população de aproximada de setenta e quatro mil habitantes, classificada no grupo 2 do IPRS, para que a sua Secretaria de Saúde possa dar continuidade à prevenção de combate as endemias, necessita de veículos para a locomoção de suas equipes.

Por se tratar de um município à beira mar e ter uma extensa área verde, a prevenção e o combate às endemias é um trabalho que tem ser feito constantemente, e pela sua topografia, com a aquisição destes veículos, agilizará e dará maior segurança às suas equipes.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1121603 190313 1132